

fra o.m. 13 til o.m. 19. februar 1942.

Krigen i Det fjerne Östen.

Etter heftige og dramatiske kamper var Singapores fall en kjennsgjerning om kvelden den 15. februar. Det var Churchill personlig som meddelte det britiske folk denne alvorlige nyhet. Han kalte det et tungt og vidt-trekkende nederlag, men han var overbevist om at det ville bli mött med ekte britisk målbevissthet og ro. De egenskaper som bar det britiske folk gjennom sommeren 1940, kan ikke knekkes av nederlag og midlertidige tilbakeslag.

Imidlertid fortsetter den japanske offensiv med full kraft og kampen om Sumatra er i full gang. Samme dag som Singapore falt kastet japanerne ned fallskjermtropper over det store oljesentret Palembang. Samtidig landsattes japanske tropper på Sumatra, men selv om 5 av disse skip ble senket kom det i land tropper nok til sammen med fallskjermjegerne å ta Palembang i sin besiddelse. Anleggende ble imidlertid ödelagt av hollenderne för de trakk seg tilbake. Landsettingen av tropper på Sumatra fortsetter.

Interessen retter seg nå mot den viktigste av öyene i Nederlandsk Öst-india, nemlig Java. De allierte sender stadige forsterkninger dit i form av fly og tropper og her må nok japanerne regne med å möte motstand av mer forbitret karakter en noengang för i Stillehavskrigen.

Amerikanerne kjemper fortsatt tappert på Filipinerne, men japanerne sender stadig nye tropper dit. Det er kommet nærmere enkeltheter om den amerikanske stillehavsflåtes angrep på Marsjall- og Gilbertöyene. I alt ble det senket 16 japanske skip, deriblant 5 krigsskip, videre ble 41 japanske fly ödelagt, 4 store flyplasser ble tilintetgjort og 4 militærleirer sterkt skadet. Blant de japanske krigsskip som ble senket var et 17.000 tons hangarskip, 1 krysser og 1 destroyer og 2 store u-båter. Samlet ble det senket 100.000 tonn og skadet 50.000 tonn. De amerikanske tap var minimale. Japanerne har selv innrømmet at den militære skaden ved dette angrepet var betydelig.

I ukens löp har de allierte tropper trukket seg tilbake fra Salween-elva i Burma og tatt stilling ved en ny elv ved navn Bilin. Her har det utviklet seg forbitrede kamper, og disse kamper er særlig viktige da de gjelder Burmaveien og forbindelsen til Kina. Japanerne förer fram forsterkninger fra Indo Kina til denne fronten. Japanske flåtestyrker opererer utenfor Burmas kyst og det gjettes på at disse flåtestyrker skal delta i kampene mot hovedstaden Rangoon.

Nord-Afrika og Middelhavet.

Noen videre tysk fremgang i den Libyske Örken har ikke funnet sted. Fronten går like vest för Gazala. Patruljevirkksomheten er livlig fra begge sider. Britiske fly har bombet både Benghazi og Tripolis. När det gjelder virksomheten til sjös har den vært betraktelig livligere den siste tider. Engelskmennene har således sendt flere konvoier gjennom Middelhavet. Alle konvoier/

med tap av 2 handelsskip. Et krigsskip ble ubetydelig skadet. Derimot har det gått verre utover akseflåtene. Britiske fly har angrepet 2 italienske kryssere som ble alvorlig skadet, samtidig ble en annen krysser angrepet av fly og ble etterlatt i full brann. I britisk U-båt gikk til angrep på fiendtlige kryssere og 1 krysser ble rammet av 2 torpedoer og må anses for tapt. Marineminister Alexander opplyser at det i de siste 3 måneder er senket særlig mange tyske og italienske u-båter. Aksemaktens fly fortsetter angrepene på Malta.

V e s t f r o n t e n .

Den 12. februar seilte 3 tyske krigsskip, Scharnhorst, Gneisenau og Prinz Eugen gjennom stredet ved Dover. Disse skip hadde ligget i Brest siden ifjor vår, men på grunn av den stadige bombing og på grunn av at tyskerne vel hadde liten glede av å la disse skip ligge der, måtte de flyttes, og man valgte den farlige vei gjennom Kanalen. Det var tett tåke og regn, og de ble beskyttet av sjögående fartöyer i store mengder, samt jagerfly. Britiske fly og lette sjöstridskrefter gikk til voldsomme angrep, og de oppnådde 6 treffere med torpedoer foruten fulltreffere med bomber.



De britiske tap var 20 bombefly, 16 jagerfly og 6 marinofartøy. Minst ~~16~~ 18 tyske jagerfly ble ødelagt under kampene. Skipene klarte seg imidlertid og er kommet i havn. Britiske fly har utviklet større virksomhet over Vest-Tyskland som er blitt angrepet flere ganger denne uken.

### Ö s t - f r o n t e n .

#### Murmansk- og Finskefronten.

Der foreligger ingen meldinger fra denne del av fronten, men etter tyske oppgaver skal tyske alpetropper ha forsøkt seg med lokale framstøt på Murmanskfronten.

#### LENINGRADFRONTEN.

Båter at det i noen tid har vært stort sett rolig i kampene i Leningrad-avsnittet, har kampene blusset voldsomt opp i de siste dagene. Den lille byen Schlüsselburg som ligger ved Ladoga øst for Leningrad, er av tyskerne utbygget til en veritabel festning. Det er hovedsakelig mot denne befestning at russerne har rettet sine angrep. Videre har det vært heftige kamper om det lille sted Kolpino sørøst for Leningrad. På utsiden av disse stillinger hamrer friske styrker løs på de tyske avdelinger og fra innersiden presser garnisonen i Leningrad på. Fra Kronstadt beskytter russiske krigsskip de tyske stillinger ved Oranienbaum og Peterhof. I området rundt Ilmensjøen har russerne hatt fremgang. Særlig er dette tilfelle syd for innsjøen. Den 13. innrømmet tyskerne således at russerne hadde tatt tilbake Staraja Russ.

#### Midtfronten.

Det er blitt meldt at russiske tropper har fortsatt sine angrep vest for Toropez og Cholm og at de på enkelte punkter skal ha gått over grensen til Hviterussland, men noen stedsnavn er ikke offentliggjort. På fronten mellom Vjasma og Rshév har kampene mellom sterke tyske avdelinger og fremskutte russiske tropper vært overmate blodige. En forklarer på russisk hold at de russiske tropper i dette avsnittet er nådd fram til den egentlige tyske vinterlinje. Fra disse sterkt utbygde baser var det tyskernes mening å gå til angrep mot Moskva til våren. De forsvarer derfor disse baser med alle tilgjengelige rådighet stående midler. På de sydlige avsnitt av midtfronten har det vært varmslag med mildvær og regn de siste dagene. Men russerne oprettholder sitt trykk og går langsomt framover mot Roslow-området. Men de ~~20~~ to viktige byene Orel og Kursk er fremdeles på tyskernes hender.

#### UKRAINA OG KRIM.

Der raser stadig heftige kamper om Charkov og de tyske styrker trues stadig med å bli omringet. Men ved å kaste inn stadige forsterkninger av reserver klarer de å holde stillingen. Lenger sør i den kilen som russerne har satt inn i retning av Dnepropetrovsk bygger de ut sine nyvundne stillinger. Bortil kommer at det værmslag som har funnet sted har gjort det nødvendig å endre taktikk. Russerne melder at de har foretatt flere vellykkede angrep over det Asovske Hav mot de tyske forbindelseslinjer. Og fra Krim kommer det melding om at garnisonen i Sevastopol ved et overraskende angrep har tatt tilbake en viktig stilling.

### A n n e t n y t t .

Den tyske överstkommanderende i det okkuperte Frankrike, general von Stülpnagel, har latt henrette 20 uskyldige gisler i Tour og 25 i Rouen for å motarbeide den voldsomme opposisjon mot tyskerne i det besatte Frankrike. Den russiske ambassadør i London opplyser at den russiske oljeproduksjon øket sterkt ifjor, og at den stadig stiger. En har klart å innstallere nytt maskineri, og de aller siste tekniske metoder er tatt i bruk.

Den 14. februar ble alle menn mellom 16 og 55 år og alle kvinner mellom 16 og 45 år og som ennå ikke er med i det militære og produksjonsmessige arbeid i Russland innkalt til tjeneste.

Ytterligere en kjent tysk militær er falt i unåde. Det er den kjente tyske tanks-ekspert Friedrich Hollein. Han var sjef for den 18. tyske motoriserte divisjon som ble så grundig slått av russerne forleden. Marskalk Timosjenko fylte 47 år den 18. ds.

Den tyske forsvarsmakt i Norge har uttatt forbindelsesoffiserer som skal stå i stadig kontakt med hirden. Disse offiserers viktigste oppgave blir å lede hirdens militære utdanning og å kontrollere de bolde hirdmenns ideologiske oppdragelse. Informerte kretser vet å fortelle at de tyske militære myndigheter etter denne ordningen direkte kommer til å lede hirden. Dette var en av de ting Quisling måtte gå med på for å få fastforstillingen på Akershus. Som bekjent ble det tatt en langt skritt på veien til vår "frihet og selvstendighet" den dagen.

En venter at Quislingmyndighetene om kort tid vil komme med en forordning som vil gjøre mulig for myndighetene å sende kvalifiserte arbeidskraft til Tyskland.